TIPO DE
INSTRUMENTO

NÚMERO
ANO DE

FORMALIZAÇÃO
PROCESSO ÂMBITO

CONTRATANTE /
CONCEDENTE

CONTRATADA /
CONVENENTE

OBJETO
DATA DA

PUBLICAÇÃO
DATA DO INÍCIO

DA VIGÊNCIA
DATA DO FIM DA

VIGÊNCIA
STATUS

VALOR TOTAL (ATUAL)
DO CONTRATO

HIPERLINK

CONTRATO DE
GESTÃO

FUNDACIONAL
003 2020

88818446/
2022-7W1SX

HEC SESA

FUNDAÇÃO
ESTADUAL DE

INOVAÇÃO EM SAÚDE
– iNOVA CAPIXABA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DA POPULAÇÃO

DO ESTADO E DE OUTROS SERVIÇOS
CONDIZENTES COM SUAS FINALIDADES

E COMPETÊNCIAS DO HOSPITAL DR.
BENICIO TAVARES PEREIRA -

HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL - HEC

23/12/2020 15/12/2020 14/12/2025 VIGENTE R$ 119.610.976,99 https://e-docs.es.gov.br/Documento/Registro/2021-6BG97P

CONVÊNIO 006 2022 2022-01QNS HABF SESA

FUNDAÇÃO
ESTADUAL DE

INOVAÇÃO EM SAÚDE
– iNOVA CAPIXABA

INTEGRAR O HABF NA REDE SUS 03/03/2022 01/03/2022 31/10/2025 VIGENTE R$ 73.700.637,36 https://e-docs.es.gov.br/Documento/Registro/2022-PT56ZP

CONVÊNIO 002 2023 2021-NS1J1 HDDS SESA

FUNDAÇÃO
ESTADUAL DE

INOVAÇÃO EM SAÚDE
– iNOVA CAPIXABA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À
SAÚDE DA POLULAÇÃO DO ESTADO  E DE

OUTROS SERVIÇOS CONDIZENTES COM SUAS
FINALIDADES E COMPETÊNCIAS DO HOSPITAL

DOUTOR DÓRIO SILVA - HDDS

14/12/2024 14/12/2023 14/12/2028 VIGENTE R$ 206.658.524,00 https://e-docs.es.gov.br/Documento/Registro/2023-MKQJZM

CONVÊNIO 002 2024 2024-8WL85 HMSA SESA

FUNDAÇÃO
ESTADUAL DE

INOVAÇÃO EM SAÚDE
– iNOVA CAPIXABA

CONVÊNIO PARA GESTÃO HOSPITALAR
REFERENTE AO GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO

DE ATIVIDADES E SERVIÇOS DE SAÚDE A
SEREM DESENVOLVIDOS NO HOSPITAL E
MATERNIDADE SÍLVIO AVIDOS - HMSA

20/08/2024 20/08/2024 19/08/2029 VIGENTE R$ 124.496.904,17 https://e-docs.es.gov.br/Documento/Registro/2024-Q7L5C5

RELAÇÃO DOS CONTRATOS SESA x FUNDAÇÃO INOVA CAPIXABA